
Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000889 00 20  
Č. dodatku: 000889 01 20 

Č. smlouvy zhotovitele: 7980/MP 

Dodatek č. 1 

k prováděcí smlouvě č. 000889 00 20 ze dne 3. 11. 2020 

uzavřené na základě Rámcové dohody na zpracování projektových 
dokumentací – č. smlouvy objednatele 000390 00 20 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 1930731349/0800 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 

 Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 

IČO:  45271895 

DIČ:  CZ45271895, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 9302021/0100 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Na základě „Rámcové dohody na zpracování projektových dokumentací“, vedené u objednatele pod 
č. 000390 00 20 uzavřely shora označené smluvní strany dne 3. 11. 2020 Prováděcí smlouvu č. 000889 
00 20 (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování projektové dokumentace pro akci s názvem „TT Libuš 
– Nové Dvory“. 
 
S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 
dohodly v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“), na změně Smlouvy, tj. rozšíření původního rozsahu akce 
v souvislosti se zapracováním dodatečných požadavků, které původně nebyly zahrnuty a jsou nezbytné, 
jakož i s tím související navýšení původní ceny, jak je uvedeno níže v bodě 1) Předmětu dodatku č.1.  
 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Důvodem pro uzavření dodatku ke Smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“) je zejména zásadní rozšíření 
objemu projekčních prací s ohledem na zahrnutí kompletní přeložky východního vodovodu profilu 1200 
pod vlastní akci výstavby tramvajové trati na Nové Dvory. Tato přeložka je realizována v úseku mezi 
ulicí Na Šejdru a vodojemem u Chýnovské ulice. 
Dalším výrazným rozšířením původně předpokládané náplně projekčních prací je příprava 
předstihového objektu pro budoucí stanici metra Libuš v podobě zárodku budoucího podchodu pod 
Novodvorskou ulicí. Vlastní podchod pod komunikací bude kompletně založen, k jeho zprovoznění ale 
dojde až po dostavbě stanice metra, ve stejný okamžik dojde ke zprovoznění schodišť vedoucích na 
tramvajové zastávky. 
 
Dále se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ přečíslovává čl. 3.2 na čl. 5.3, aby na sebe číslování logicky 
navazovalo a pro účel Smlouvy se doplňuje čl. 5.4, který nahrazuje pro účel Smlouvy čl. 6.3 Rámcové 
dohody č. 000390 00 20 (dále jen „Rámcová dohoda“), dále se doplňuje čl. 5.5, který nahrazuje pro 
účel Smlouvy čl. 6.6 Rámcové dohody a rovněž se doplňuje čl. 5.6, který nahrazuje pro účel Smlouvy 
čl. 6.7 Rámcové dohody, jak je uvedeno níže v bodě 3) až 6) Předmětu dodatku č. 1. 

2 Předmět dodatku č. 1 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

 
1) V souladu s výše uvedeným v Preambuli tohoto dodatku č. 1 se mění Příloha č. 2 Smlouvy 

(Podrobná specifikace ceny), která je Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 a ve které se dodatkem č. 
1 v souvislosti s vícepracemi popsanými v Preambuli doplňují částky za jednotlivé navýšené 
činnosti. Dotčené řádky jsou v Příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 žlutě podbarveny.  
 
Dále se v Příloze č. 1 ddatku č. 1 doplňuje vyčíslení ceny v návaznosti na změny realizované tímto 
dodatkem č. 1, jak je níže uvedeno :  

 
  
 
  
 

Podrobná specifikace ceny za práce dle dodatku č. 1 je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 
smlouvy 

 
 
 2) V souladu s výše uvedeným v Preambuli tohoto dodatku č. 1 se ve Smlouvě mění čl. 5.1 v čl. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Čl. 5.1 Smlouvy v původním znění: 
„5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši   
 
bez DPH:  11 350 000,- Kč 
DPH:   2 383 500,- Kč 
včetně DPH:  13 733 500,- Kč“ 
 
 Čl. 5.1 Smlouvy dle dodatku č. 1 nově zní:: 
 
„5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši   
 

bez DPH: 15 704 036,- Kč 

Dodatek č. 1 Smlouva včetně dodatku č. 1

4 354 036 Kč 15 704 036,00 Kč

914 348 Kč 3 297 848 Kč

5 268 384 Kč 19 001 884 Kč

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

z toho: základní cena 11 350 000,- Kč 
 cena za práce dle dodatku č.1 4 354 036,- Kč 
DPH:  3 297 848,- Kč 

včetně DPH:  19 001 884,- Kč“ 

 
  

3) Upravuje se číslování čl. 3.2 tak, aby na sebe číslování logicky navazovalo. Tedy původní čl. 
3.2 se přeíslovává na čl. 5.3. 
 

4) Pro účely Smlouvy se doplňuje čl. 5.4, který nahrazuje čl. 6.3 Rámcové dohody. 
 
Čl. 6.3 Rámcové dohody zní : 
„ 6.3 Faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje: 
(i) údaje o zápisu Zhotovitele v obchodním rejstříku, vč. spisové značky 
(ii) IČ Objednatele a Zhotovitele 
(iii) číslo rámcové dohody, označení případných dodatků rámcové dohody 
(iv) číslo a název Veřejné zakázky 
(v) označení projektu  
(vi) číslo objednávky/a číslo dílčí smlouvy 
(vii) název a číslo stavby (je-li relevantní) 
(viii) popis plnění Zhotovitele 
(ix) den odeslání a den splatnosti faktury 
(x) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
(xi) fakturovaná suma (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH) 
(xii) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele“ 
 
Čl. 5.4 Smlouvy, který pro účel Smlouvy nahrazuje čl. 6.3 Rámcové dohody dle dodatku 
č. 1 nově zní : 

„Faktura – daňový doklad, musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 
 
Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále „ZDPH“) a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dále 
musí obsahovat zejména následující údaje: 
 

 údaje o zápisu Zhotovitele v obchodním rejstříku, vč. spisové značky 
 IČ Objednatele a Zhotovitele 
 číslo rámcové dohody, označení případných dodatků rámcové dohody, 
 číslo a název Veřejné zakázky 
 označení projektu 
 číslo objednávky / a číslo dílčí (prováděcí) smlouvy 
 název a číslo stavby (je-li relevantní) 
 popis plnění Zhotovitele 
 den odeslání a den splatnosti faktury 
 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
 fakturovaná suma (v členění na základ daně, DP, suma celkem včetně DPH) 
 razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele 
 předávací protokol  

 
V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky: 
- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 

- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“. 
- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv. 
- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. 

č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 
- Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 

Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu Objednatele. 

- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení.“ 
 

5) Pro účely smlouvy se doplňuje čl. 5.5, který nahrazuje čl. 6.6 Rámcové dohody. 
 
Čl. 6.6 Rámcové dohody zní : 

„6.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele ve smyslu 
ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že Zhotovitel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.“ 
 
Čl. 5.5 Smlouvy, který pro účel Smlouvy nahrazuje čl. 6.6 Rámcové dohody dle dodatku č. 1 nově 
zní: 
„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele ve smyslu § 98 
písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí 
přímo na účet příslušného finančního úřadu.“ 
 

 
6) Pro účely Smlouvy se doplňuje čl. 5.6, který nahrazuje čl. 6.7 Rámcové dohody. 

 
Čl. 6.7 Rámcové dohody zní : 

„ 6.7 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně. “ 

 
Čl. 5.6., který nahrazuje čl. 6.7 Rámcové dohody dle dodatku č. 1 nově zní :  

„Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo 
na účet příslušného finančního úřadu.“ 

3 Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, uvedených 
v Příloze č. 2 Podrobná specifikace ceny skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění. 

 
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

Po podpisu obou smluvních stran Objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a Zhotovitel jedno 
vyhotovení dodatku. 

 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 
6. Nedílnou součástí dodatku: 

 
Příloha č. 1: Podrobná specifikace ceny – TT Libuš – Nové Dvory-upravená 
 

 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 Ing. Vladimír Seidl 
předseda představenstva 

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

 Ing. Petr Vyskočil 
místopředseda představenstva 

 

http://www.dpp.cz/

